ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 22.09.2021 No 88-ПК

г. Екатеринбург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в отдельные постановления
Региональной энергетической комиссии Свердловской области

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлениями Правительства

Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения» и от 29.07.2013 № 641
«Об инвестиционных и производственных программах организаций,

осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения»,

приказами Федеральной службы по тарифам от 27.12.2013 № 1746-э

«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов

в сфере водоснабжения и водоотведения» и от 16.07.2014 № 1154-э

«Об утверждении Регламента установления регулируемых тарифов в сфере

водоснабжения и водоотведения», Указом Губернатора Свердловской области
от 13.11.2010 № 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной

энергетической комиссии Свердловской области» Региональная энергетическая

комиссия Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в отдельные постановления

Региональной энергетической комиссии Свердловской области (прилагаются).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2021 года.
3. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет

портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Исполняющий обязанности председателя

Региональной энергетической комиссии

Свердловской области

2

Утверждены

постановлением

РЭК Свердловской области

от 22.09.2021 № 88-ПК ·
«О внесении изменений

в отдельные постановления

Региональной энергетической

комиссии Свердловской

области»

Изменения, которые вносятся в отдельные постановления

Региональной энергетической комиссии Свердловской области

1. Внести в Тарифы общества с ограниченной ответственностью

«АВТ ПЛЮС» (город Екатеринбург) на услуги холодного водоснабжения

и водоотведения, оказываемые потребителям Городского округа Верхняя Тура,

на 2019-2034 годы, установленные согласно приложению No 2 к постановлению
Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 20.11.2019
No 141-ПК «Об установлении обществу с ограниченной ответственностью
«АВТ ПЛЮС» (город Екатеринбург) долгосрочных параметров регулирования

тарифов, определяемых на долгосрочный период регулирования для

формирования тарифов на услуги холодного водоснабжения и водоотведения,
и тарифов на услуги холодного водоснабжения и водоотведения, оказываемые

потребителям Городского округа Верхняя Тура, на 2019-2034 годы»
( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2019, 26 ноября, No 23455) с изменениями, внесенными

постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской области

от 09.12.2020 No 226-ПК, следующие изменения:
1 в таблице в п кте 1.1. заменить ст

« с 01.07.2021 по 31.12.2021 26,90 32,28 »
на строки:

« с 01.07.2021 по 30.09.2021 26,90 32,28
с 01.10.2021 по 31.12.2021 31,71 <*> 31,71 <*> »;

2 кте 1.2. заменить ст ок
« с 01.07.2021 по 31.12.2021 41,04 49,25 »

на строки:

« с 01.07.2021 по 30.09.2021 41,04 49,25
с 01.10.2021 по 31.12.2021 47,10 <*> 47,10 <*> »;

3) добавить примечание к таблице:

«Примечание. Тарифы, отмеченные значком <*>, налогом на добавленную
стоимость не облагаются, так как организация, которой установлены указанные

тарифы, применяет специальный налоговый режим в соответствии с Налоговым

кодексом Российской Федерации.».

3

2. Внести в Тарифы на услуги холодного водоснабжения и водоотведения,
оказываемые обществом с ограниченной ответственностью «АВТ ПЛЮС»

(город Екатеринбург) потребителям Малышевского городского округа,

с использованием метода индексации на основе долгосрочных параметров

регулирования тарифов, установленные согласно приложению № 2
к постановлению Региональной энергетической комиссии Свердловской области

от 13.05.2020 № 42-ПК «Об установлении тарифов на услуги холодного

водоснабжения и водоотведения, оказываемые обществом с ограниченной
ответственностью «АВТ ПЛЮС» (город Екатеринбург) потребителям

Малышевского городского округа, с использованием метода индексации

на основе долгосрочных параметров регулирования тарифов на 2020-2029 годы»
( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2020, 18 мая, № 25822) с изменениями, внесенными

постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской области

от 09.12.2020 № 226-ПК, следующие изменения:
1 в таблице в п кте 1.1. заменить ст

« с 01.07.2021 по 31.12.2021 28,18 33,82 »
на строки:

« с 01.07.2021 по 30.09.2021 28,18 33,82

с 01.10.2021 по 31.12.2021 33,82 <*> 33,82 <*> »;
2 в таблице в п кте 1.2. заменить ст ок

« с 01.07.2021 по 31.12.2021 31,69 38,03 »

на строки:

« с 01.07.2021 по 30.09.2021 31,69 38,03
с 01.10.2021 по 31.12.2021 38,03 <*> 38,03 <*> »;

3 в таблице в п кте 1.3. заменить ст
« с 01.07.2021 по 31.12.2021 31,34 37,61 »

на строки:

« с 01.07.2021 по 30.09.2021 31,34 37,61

с 01.10.2021 по 31.12.2021 37,59 <*> 37,59 <*> »;
4) добавить примечание к таблице:
«Примечание. Тарифы, отмеченные значком <*>, налогом на добавленную

стоимость не облагаются, так как организация, которой установлены указанные

тарифы, применяет специальный налоговый режим в соответствии с Налоговым

кодексом Российской Федерации.».

3. Внести в Долгосрочные тарифы на услуги холодного водоснабжения
и водоотведения, оказываемые обществом с ограниченной ответственностью

«АВТ ПЛЮС» (город Екатеринбург) потребителям Тавдинского городского

округа, с использованием метода индексации установленных тарифов на основе

долгосрочных параметров регулирования на 2020-2029 годы, установленные

согласно приложению № 2 к постановлению Региональной энергетической

комиссии Свердловской области от 09.12.2020 № 228-ПК «Об установлении
долгосрочных параметров регулирования, устанавливаемых на долгосрочный

4

период регулирования для формирования тарифов на услуги холодного

водоснабжения и водоотведения с использованием метода индексации

установленных тарифов, и долгосрочных тарифов на услуги холодного

водоснабжения и водоотведения, оказываемые обществом с ограниченной
ответственностью «АВТ ПЛЮС» (город Екатеринбург) потребителям

Тавдинского городского округа, с использованием метода индексации

установленных тарифов на основе долгосрочных параметров регулирования

на 2020-2029 годы» ( «Официальный интернет-портал правовой информации
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2020, 14 декабря, № 28437),
следующие изменения:

1 в таблице в п кте 1.1. заменить ст
« с 01.07.2021 по 31.12.2021 38,78 46,54 »

на строки:

« с 01.07.2021 по 30.09.2021 38,78 46,54

с 01.10.2021 по 31.12.2021 46,54 <*> 46,54 <*> »;
2 в таблице в п кте 1.2. заменить ст

« с 01.07.2021 по 31.12.2021 18,20 21,84 »

на строки:

« с 01.07.2021 по 30.09.2021 18,20 21,84

с 01.10.2021 по 31.12.2021 21,84 <*> 21,84 <*> »;
3) добавить примечание к таблице:
«Примечание. Тарифы, отмеченные значком<*>, налогом на добавленную

стоимость не облагаются, так как организация, которой установлены указанные

тарифы, применяет специальный налоговый режим в соответствии с Налоговым

кодексом Российской Федерации.».

		2021-09-28T12:09:50+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"